
CFC 2020

Hlavním prvkem ceny je hlavolam „kříž/hvězda“, který je vyroben z kovu a dřeva. Materiály symbolizují 
základní architektonické prvky a tvar odkazuje na hvězdu, kterou je oceněný držitel. Kříž má šest částí 
a rozdělení materiálu je třikrát kov a třikrát beton. Na jedné z částí je gravírovaný nápic CFC 2020. 
Hlavolam je uzavřen v částečně průhledné krabičce, lze ho vyjmout celý rozložit a složit nazpět.

Krabička je vyrobena z kvalitního papíru doplněna o pěnovou stélku 
a stříbrné nápisy společně s ražbou.

ROZMĚRY KRABIČKY:
šířka 108 mm 
výška 111 mm
hloubka 111 mm

ROZMĚRY CENA:
šířka 79 mm 
výška 79 mm
hloubka 79 mm

MATERIÁL:
papír / pěna / nerez / dřevo

CENA FRANTIŠKA CRHÁKA 2020

CFC 20

CFC 2020

CFC 2020

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CENA FRANTIŠKA CRHÁKA 2020



prof. ing. arch. František Crhák, Csc.

*28. 10. 1926 ve Stříbrnice

- byl český architekt, designér, pedagog, práce z oboru designu a výtvarné geometrie

- absolvoval SPŠ stavební v Brně

- následovalo studium na Vysokém učení technickém, fakulta architektury

- působil jako profesor na Střední výtvarné škole v Uherském Hradišti

- poté přešel do Zlína do ateliéru tvarování strojů a nástrojů

- navrhoval řadu výrobků pro firmu Tesla

- pro Moravan n.p. Otrokovice řešil tvarové 

     a barevné pojetí sportovních letounů s ležatým motorem, typ Z-42, Z-43

- pracoval také na designu loveckých zbraní a pistolí pro uherskohradišťskou Zbrojovku

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CFC 2020



inspirace pro cenu F. Crháka

Inspirací pro mě je jeho vystudovaný obor tj, architektura.

Návrh je koncipován jako hlavolam, který má tvar kříže a je plně funkční.

Výsledná cena odkazuje na architekturu, design a konstrukční řešení v daných oborech.

Design by ceny by mel mít lehkost, čistotu a definovat tvar hvězdy jakožto odkaz pro oceňovaného.

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CFC 2020



tvarové řešení a materiál ceny

Hlavním prvkem ceny je hlavolam „kříž/hvězda“, který je vyroben z kovu a dřeva. Materiály symbolizují 

základní architektonické prvky a tvar odkazuje na hvězdu, kterou je oceněný držitel. Kříž má šest částí 

a rozdělení materiálu je třikrát kov a třikrát beton. Na jedné z částí je gravírovaný nápic CFC 2020. 

Hlavolam je uzavřen v částečně průhledné krabičce, lze ho vyjmout celý rozložit a složit nazpět.

Krabička je vyrobena z kvalitního papíru doplněna o pěnovou stélku 

a stříbrné nápisy společně s ražbou.

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CFC 2020



rozměry

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CFC 2020

ROZMĚRY KRABIČKY:

šířka 108 mm 

výška 111 mm

hloubka 111 mm

ROZMĚRY CENA:

šířka 79 mm 

výška 79 mm

hloubka 79 mm

MATERIÁL:

papír / pěna / nerez / dřevo



vizualizace

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CFC 2020



vizualizace

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CFC 2020



vizualizace

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CFC 2020



DĚKUJI ZA POZORNOST

Kryštof Samuel Vraspír / 1. ročník produktový design

CENA FRANTIŠKA CRHÁKA 2020


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9

